
Página 12150 Miércoles, 13 de noviembre de 1996 Número 264

Parcela de 358,90 m2, que linda, Norte, D. Ignacio
López Ortiz, Sur, Dña. Juana Hernández Pujante, Oeste,
Camino del Cementerio, y Oeste, D . Francisco López
Rodríguez »

Valor : Veinte mil pesetas (20.000 Ptas) .

Dichas parcelas están exentas de cargas y gravá-
menes .

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Mula, Sec-
ción Archena, Libro 81, Tomo 755, Finca n .° 9 .756, Fo-
lio 181 .

Segundo.

Destinar el inmueble a la construcción de Viviendas
de Promoción Pública .

Dicha finalidad deberá cumplirse en el plazo de 5
años y deberá mantenerse durante los treinta años si-
guientes

. Tercero.

tección del Medio Ambiente de la Región de Murcia, en
su apartado 3 .°, establece que la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia podrá delegar las competencias
de calificación ambiental de las actividades comprendidas
en el Anexo II de la citada Ley en los muñicipios de po-
blación inferior a 20 .000 habitantes que lo soliciten, y
acrediten disponer de los medios técnicos y personales
precisos para el ejercicio de las competencias delegadas .

El Excmo. Ayuñtamiento de San Javier solicitó, con
fecha 12 de agosto de 1996, la delegación de competen-
cias referida, que fue tramitada y sobre la que se emitió
informe favorable de la Dirección General de Protección
Civil y Ambiental .

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en
los artículos 23 y 24 del citado texto legal, a propuesta de
la Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y Agua, y
previa deliberación del Consejo de Gobierno en su
reunión del día 31 de octubre de 1996 .

DISPONGO

Artículo 1 . Competencias cuyo ejercicio se delegan.

En el caso de no cumplirse la finalidad prevista du-
rante los plazos expresados en el artículo segundo, los
bienes revertirán al patrimonio privado de la corporación
municipal .

Cuarto .

Que se inscriba el inmueble cedido a favor de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia en el Regis-
tro de la Propiedad correspondiente .

Quinto.

Facultar al Director General de Patrimonio para la
realización de cuantos actos sean necesarios para proce-
der a la ejecución material de la aceptación de la cesión
del citado inmueble, incluida la formalización de la co-
rrespondiente escritura pública de cesión .

Sexto .

Que se dé de alta el nuevo bien en el Inventario Ge-
neral de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 31 de octubre de 1996 .-El Pre-
sidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.-El Consejero de
Economía y Hacienda, Juan Bernal Roldán .

Consejería de Medio Ambiente, Agricultura
y Agua

15976 DECRETO N.° 80/1996, de 31 de octubre, por
el que se delegan competencias en materia de
calificación ambiental en el Excmo .
Ayuntamiento de San Javier.

El artículo 23 de la Ley 1/95, de 8 de marzo, de Pro-

Se delegan en el Excmo . Ayuntamiento de San Ja-
vier, de acuerdo con lo solicitado, las competencias auto-
nómicas en materia de calificación ambiental para las ac-
tividades comprendidas en el Anexo II de la Ley 1/1995,
de 8 de marzo, de Protección del Medio Ambiente .

Artículo 2. Condiciones para la instrucción de los
expedientes .

Los expedientes para obtención de licencia munici-
pal en los que la calificación ambiental se delega en el
Ayuntamiento, seguirán el trámite establecido en los ar-
tículos 28 y siguientes de la citada Ley 1/1995, de 8 de
marzo, con sujeción a las normas reglamentarias que para
su desarrollo se dicten, y con sometimiento a las instrue-
ciones técnicas que se dicten por parte de la Consejería de
Medio Ambiente, Agricultura y Agua .

Artículo 3 . Medidas de control que se reserva la
Comunidad Autónoma .

La Dirección General de Protección Civil y Ambien-
tal de la Consejería de Medio Ambiente, Agricultura y
Agua, como centro directivo competente en la materia,
ejercerá las facultades de control y dirección en el ejerci-
cio de las competencias delegadas, a cuyo efecto realizará
las comprobaciones oportunas, y podrá recabar, en cual-
quier momento, información sobre la gestión municipal,
así como enviar inspectores y formular los requérimientos
pertinentes para la subsanación de las deficiencias obser-
vadas .

Artículo 4. Entrada en vigor.

La presente delegación de competencias tendrá efec-
tos al día siguiente al de la publicación del presente De-
creto en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia" .

Dado en Murcia, a 31 de octubre de 1996 .=E1 Pre-
sidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.-El Consejero de
Medio Ambiente, Agricultura y Agua (en funciones),
Francisco Marqués Fernández .

1


